

اسدالله اسدی با ادعای تلاش برای بمب‌گذاری در یک گردهمایی در حومه پاریس در سال ۲۰۱۸ به بیست سال زندان محکوم شده است.

با رای یک دادگاه کیفری در بلژیک؛



یک دادگاه کیفری در بلژیک اسدالله اسدی، دیپلمات ایرانی را با ادعای تلاش برای بمب‌گذاری در یک گردهمایی در حومه پاریس-بروکسل-در سال ۲۰۱۸ به بیست سال زندان محکوم کرد.

به گزارش اسپادانا خبر، دیگر متهمان این رونده یعنی نسیمه نعیمی به ۱۸ سال، امیر سعدونی به ۱۵ سال و مهرداد عارفانی به ۱۷ سال زندان محکوم شدند.

قاضی با درخواست دادستان مبنی بر سلب تابعیت بلژیکی این افراد نیز موافقت کرده است.

اسدی ۴۹ ساله در زمان وقوع جرم کارمند دیپلماتیک سفارت جمهوری اسلامی ایران در وین، پایتخت اتریش بود.

حکم اسداللهی اسدی، تأیید کیفرخواست صادره از سوی دادستانی بلژیک است.

ایران و وکلای اسدی با اشاره به مصونیت دیپلماتیک وی، صلاحیت دادگاه برای رسیدگی به اتهامات این کارمند سفارت ایران در اتریش را رد کرده بودند اما دادگاه بلژیکی با وارد ندانستین این استدلال اعلام کرد اسدی تنها در وین، کشور محل مأموریت صلاحیت داشته در حالی که وی در آلمان بازداشت شده و در بلژیک محاکمه می‌شود.

سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در واکنش به صدور حکم دادگاه آنتورپ بلژیک در خصوص اسدالله اسدی دیپلمات ایران اظهار داشت:

جمهوری اسلامی ایران اعلام دادگاه آنتورپ بلژیک مبنی بر صدور حکم ۲۰ سال زندان برای آقای اسدالله اسدی را قویا محکوم می‌کند. همچنانکه قبیل از این هم بارها اعلام کرده ایم، تمامی مراحل بازداشت آقای اسدی، فرآیند قضایی و صدور حکم اخیر، غیر قانونی و نقض آشکار موازین حقوق بین الملل، بویژه کنوانسیون ۱۹۶۱ وین در خصوص روابط دیپلماتیک بوده و جمهوری اسلامی ایران آن را به هیچ عنوان به رسمیت نمی‌شناسد. متأسفانه بلژیک و برخی کشورهای اروپایی، تحت تأثیر فضا سازی معاندانه گروهک تروریستی منافقین در خاک اروپا، به چنین اقدام غیر قانونی و غیر قابل توجیهی دست زده اند لذا بایستی نسبت به نقض فاحش حقوق دیپلمات ایران از جمله شرایط غیر انسانی که آقای اسدی در دوران بازداشت در آلمان و بلژیک با آن مواجه بوده پاسخگو باشند. جمهوری اسلامی ایران حق خود را برای توسل به همه راه های حقوقی و دیپلماتیک ممکن جهت احقاق حقوق آقای اسدالله اسدی و پاسخگو کردن دولتهایی که تعهدات بین المللی خود را نقض نموده اند محفوظ می‌داند.

برچسب ها: [اتحادیه اروپا](#) [1]
[تیوریسم](#) [2]
